
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 26.maijā        prot.Nr.11, 8.p. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

O.J.M. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktu un 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

nodaļas (turpmāk – nodaļa) 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu, nodaļa veic 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.  

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka nekustamā īpašuma 

,,x”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.xxxx, bijusī īpašniece O.J.M., personas kods 

xxxx, mirusi 2010.gada 21.novembrī un par īpašumu ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 118,47 

EUR, tai skaitā pamatparāds   65,63 EUR un nokavējuma nauda 52,84 EUR.  

2014.gada 5.septembrī Zemgales Apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā sastādījusi 

aktu Nr.2990 par mantojuma lietas izbeigšanu, jo mantinieki izsludinātajā termiņā nav 

pieteikušies, mantojamā manta atzīstama par bezmantinieku mantu un saskaņā ar Civillikuma 

416.pantu piekrīt valstij.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādu dzēš nodokļu maksātājam – fiziskai personai– viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas.  

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome atzīst, ka O.J.M., personas kods xxxx, 

mirušas 2010.gada 21.novembrī, kuras īpašums atzīts par bezsaimnieka mantu, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 118,47 EUR, tai skaitā pamatparāds 65,63 EUR un nokavējuma nauda 

52,84 EUR, ir dzēšams.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 25.panta trešo daļu, Bauskas novada 

dome nolemj: 

 

1. Dzēst O.J.M., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 118,47 EUR (viens 

simts astoņpadsmit euro, 47 centi), tai skaitā pamatparādu 65,63 EUR un nokavējuma 

naudu 52,84 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru.  

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                       R. Ābelnieks 

 

 

 


